

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

INOCENTE INOCENTE

NIF:

G81132581

Nº REGISTRO:

447SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2023 - 31/12/2023

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO ABREVIADO**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.576,01	2.067,76
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible		1.314,01	1.767,76
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 267, 268, (269), 27, (2945), (2955), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo		262,00	300,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		2.014.442,98	1.889.848,36
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		677.995,41	307.712,05
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		1.336.447,57	1.582.136,31
	TOTAL ACTIVO (A + B)		2.016.018,99	1.891.916,12

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		213.733,07	328.603,54
	A-1) Fondos propios		213.733,07	328.603,54
	I. Dotación fundacional		27.895,51	27.895,51
100	1. Dotación fundacional		27.895,51	27.895,51
111, 113, 114, 115	II. Reservas		385,24	385,24
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		300.322,79	301.019,97
129	IV. Excedente del ejercicio		-114.870,47	-697,18
	C) PASIVO CORRIENTE		1.802.285,92	1.563.312,58
499, 529	II. Provisiones a corto plazo		90.000,00	60.750,00
412	V. Beneficiarios-Acreedores		1.264.654,00	1.250.000,00
	3. Otros		1.264.654,00	1.250.000,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		447.631,92	252.562,58
410, 411, 419, 438, 465, 466, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		447.631,92	252.562,58
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		2.016.018,99	1.891.916,12

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CUENTA DE RESULTADOS MODELO ABREVIADO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		1.998.819,45	2.062.485,91
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		1.998.819,45	2.062.485,91
	3. Gastos por ayudas y otros		-1.354.654,00	-1.312.500,00
(650)	a) Ayudas monetarias		-1.354.654,00	-1.312.500,00
(600), (601), (602), 6060, 6061, 6062, 6080, 6081, 6082, 6090, 6091, 6092, 610, 611, 612, (607), (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos		-265.505,34	-265.036,79
	7. Otros ingresos de la actividad		0,00	8,72
741	b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil		0,00	8,72
(640), (641), (642), (643), (644), (649), 7950	8. Gastos de personal		-278.789,66	-276.032,23
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-217.797,36	-212.566,23
(68)	10. Amortización del inmovilizado		-453,75	-47,24
(690), (691), (692), 770, 771, 772, 790, 791, 792, (670), (671), (672)	13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		0,00	2.990,68
(678), 778	13 **. Otros resultados		3.510,19	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13*+13**)		-114.870,47	-697,18
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-114.870,47	-697,18
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-114.870,47	-697,18
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-114.870,47	-697,18

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO ABREVIADO

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Sostenimiento de entidades que se dediquen al desarrollo e integración social de menores con disfunción física o psíquica. Concienciación de la sociedad de los problemas que afectan a menores y, en general, toda actividad en beneficio de la infancia.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

No hay información adicional.

Actividades realizadas en el ejercicio:

La Fundación se financia básicamente con los fondos que se reacudan en la gala televisiva ("Gala Inocente") que se celebra, con carácter anual a finales de diciembre. Previamente, la Fundación ha seleccionado la causa a la que se destinará la mayor parte de las ayudas que concederán en cada ejercicio, siendo su Patronato quien aprueba que ayudas se concederán y la cantidad de las mismas.

Domicilio social:

c/ Enrique Jardiel Poncela, 4 - 1º
Madrid
28016 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

Moneda funcional distinta del euro:

La moneda funcional de la Fundación es el euro.
La Fundación no tenía activos pasivos expresados en moneda distinta del euro.

Información complementaria o adicional sobre la actividad de la fundación:

No información complementaria.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- Se han aplicado principios contables no obligatorios. Razones de su aplicación e incidencia.

No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO

3.1. Partidas del excedente del ejercicio

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-1.354.654,00	-1.312.500,00
6. Aprovisionamientos	-265.505,34	-265.036,79
8. Gastos de personal	-278.789,66	-276.032,23
9. Otros gastos de la actividad	-217.797,36	-212.566,23
10. Amortización del inmovilizado	-453,75	-47,24
TOTAL	-2.117.200,11	-2.066.182,49
PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	1.998.819,45	2.062.485,91
7. Otros ingresos de la actividad	0,00	8,72
13. (INGRESOS) Deterioro y resultado positivo por enajenación de inmovilizado	0,00	2.990,68
13 **. (INGRESOS) Otros resultados	3.510,19	0,00
TOTAL	2.002.329,64	2.065.485,31

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

De acuerdo con lo dispuesto en el Real Decreto 1337/2005, y considerando, en concreto, su artículo 32 cuyo contenido hace referencia a las distintas rentas e ingresos de las fundaciones, deberá destinarse al menos el 70% del importe del resultado contable de la Fundación, corregido con determinados ingresos definidos por la legislación vigente, a la realización de los fines fundacionales. El plazo para el cumplimiento de esta obligación será comprendido entre el inicio del ejercicio en que se hayan obtenido los respectivos resultados e ingresos y los cuatro años siguientes al cierre de dicho ejercicio. El porcentaje remanente después de la aplicación de los mínimos legales deberá destinarse a incrementar bien la dotación fundacional, bien las reservas,

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

según acuerdo del Patronato.

El Presidente del Patronato considera que la distribución prevista del resultado del ejercicio 2023 está de acuerdo con los Estatutos de la Fundación y con el mencionado Real Decreto.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-114.870,47	Excedente del ejercicio	-697,18
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	-114.870,47	TOTAL	-697,18
APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
Resultados negativos de ejercicios anteriores	-114.870,47	Resultados negativos de ejercicios anteriores	-697,18
TOTAL	-114.870,47	TOTAL	-697,18

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	1.314,01	1.767,76

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

El inmovilizado intangible está compuesto por propiedad industrial y aplicaciones informáticas por importe de 11.959,84€ con una amortización acumulada de 10.645,83€.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No aplica.

4.2. Inmovilizado material

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

La Fundación ha dado de baja los elementos de inmovilizado material y su amortización acumulada, correspondientes a otras instalaciones y mobiliario durante el ejercicio 2023.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No aplica.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	262,00	300,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	677.995,41	307.712,05
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	1.336.447,57	1.582.136,31

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	447.631,92	252.562,58

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Todos los activos financiero pertenecen a la categoría de activos financieros a coste amortizado. Estado valorado por suprecio de

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

adquisición. No se ha producido ninguna corrección valorativa por deterioro de los mismos. Así mismo, todos los pasivos financieros pertenecen a la categoría de pasivos financieros a coste amortizado, estando valorados a precio de coste. No se ha producido ninguna corrección valorativa por el deterioro de los mismos.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

No hay activos a valor razonable.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

No hay deterioros.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

No hay baja de activos ni pasivos.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No hay inversores del grupo.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

No ha habido ingresos o gastos procedentes de instrumentos financieros.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Beneficiarios-acreedores	1.264.654,00	1.250.000,00

Criterios de valoración aplicados.

El criterio de valoración es su precio de coste.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

No se han producido transacciones en moneda extranjero.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Debido al régimen fiscal al que está asociada la Fundación no existe impuesto sobre beneficios. No hay partidas que contemplen activos y pasivos por impuesto diferido.

Información complementaria o adicional.

No.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	1.998.819,45	2.062.485,91
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-1.354.654,00	-1.312.500,00
A) 6. Aprovisionamientos	-265.505,34	-265.036,79
A) 7. Otros ingresos de la actividad	0,00	8,72
A) 8. Gastos de personal	-278.789,66	-276.032,23
A) 9. Otros gastos de la actividad	-217.797,36	-212.566,23
A) 10. Amortización del inmovilizado	-453,75	-47,24
A) 13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	0,00	2.990,68
A) 13** Otros resultados	3.510,19	0,00

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Los ingresos y gastos se imputan en función del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria ó financiera derivada de ellos. De esta forma se impuntan los ingresos y gastos a la gala celebrada el 28 de diciembre de cada año al ejercicio en que se produce la gala.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos y gastos se imputan en función del criterio del devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de los bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

De esta forma se imputan los ingresos y gastos de la gala celebrada a 28 dediciembre de cada año al ejercicio económico en que se produce la gala.

4.13. Provisiones y contingencias

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Provisiones a corto plazo	90.000,00	60.750,00

Criterios de valoración aplicados.

Se ha contabilizado durante el ejercicio de 2023 una provisión de 90.000€ correspondiente a las donaciones de Premios Inocente que se van a repartir durante el mes mayo de 2024 que provienen de los ingresos de la gala 2023. Se ha valorado por el valor actual de la mejor estimación posible a 31.12.2023.

4.14. Gastos de personal

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
8. Gastos de personal	-278.789,66	-276.032,23

Criterios empleados para el registro y valoración de los gastos de personal.

Gastos de personal en plantilla

Se contabilizan por su precio de adquisición. No existiendo compromiso de ningún tipo en materia de pensiones.

4.15. Subvenciones, donaciones y legados**Cuenta de Resultados**

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
7.b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	0,00	8,72

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

No.

4.16. Combinaciones de negocio

La fundación no ha realizado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio anterior combinaciones de negocios.

4.17. Fusiones entre entidades no lucrativas

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de fusión entre entidades no lucrativas.

4.18. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.19. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

Otra información sobre normas de registro y valoración

No.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

I. Inmovilizado intangible**1. No generadores de flujos de efectivos****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	1.145,10	0,00	0,00	1.145,10
206 Aplicaciones informáticas	10.814,74	0,00	0,00	10.814,74
TOTAL	11.959,84	0,00	0,00	11.959,84

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
203 Propiedad industrial	1.145,10	0,00	0,00	1.145,10
206 Aplicaciones informáticas	9.046,98	453,75	0,00	9.500,73
TOTAL	10.192,08	453,75	0,00	10.645,83

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.767,76	-453,75	0,00	1.314,01

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales****Totales inmovilizado intangible**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.767,76	-453,75	0,00	1.314,01
TOTAL	1.767,76	-453,75	0,00	1.314,01

II. Inmovilizado material**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.****Información complementaria y/o adicional:**

Los bienes integrantes de inmovilizado se encuentran totalmente amortizados y los correspondiente a otras instalaciones y mobiliario se han dado de baja durante el ejercicio 2023.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.767,76	-453,75	0,00	1.314,01
TOTAL	1.767,76	-453,75	0,00	1.314,01

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. ACTIVOS FINANCIEROS****ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO****Movimientos en activos financieros a largo plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	300,00	0,00	38,00	262,00
TOTAL	300,00	0,00	38,00	262,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	300,00	0,00	38,00	262,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Valoración a valor razonable:

El valor razonable se obtiene del valor de cotización en mercados oficiales.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo****Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	307.712,05	677.995,41	307.712,05	677.995,41
TOTAL	307.712,05	677.995,41	307.712,05	677.995,41

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	307.712,05	677.995,41	307.712,05	677.995,41

Valoración a valor razonable:

El valor razonable de los deudores comerciales es el valor de coste.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 8. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Información complementaria y/o adicional:

No hay instrumentos financiero a largo plazo.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:****Información general:**

No hay dedudas con garantía real, ni deudas con entidades de crédito.

Préstamos pendientes de pago:

No hay préstamos pendientes de pago.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

NOTA 9. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 10. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES**Beneficiarios y acreedores****Beneficiarios**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	AUMENTO	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
Entidades asociadas	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades del grupo	0,00	0,00	0,00	0,00
Otras procedencias	1.250.000,00	1.264.654,00	1.250.000,00	1.264.654,00
TOTAL	1.250.000,00	1.264.654,00	1.250.000,00	1.264.654,00

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	27.895,51	0,00	0,00	27.895,51
100 Dotación fundacional	27.895,51	0,00	0,00	27.895,51
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	385,24	0,00	0,00	385,24
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	309.225,47	0,00	0,00	309.225,47
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-8.205,50	0,00	-8.205,50
129 Excedente del ejercicio	-8.205,50	-697,18	-8.205,50	-697,18
TOTAL	329.300,72	-8.902,68	-8.205,50	328.603,54

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	27.895,51	0,00	0,00	27.895,51
100 Dotación fundacional	27.895,51	0,00	0,00	27.895,51
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	385,24	0,00	0,00	385,24
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	349.524,82	0,00	0,00	349.524,82
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-48.504,85	-697,18	0,00	-49.202,03
129 Excedente del ejercicio	-697,18	-114.870,47	-697,18	-114.870,47
TOTAL	328.603,54	-115.567,65	-697,18	213.733,07

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

La fundación está acogida a la Ley 49/2002 de 23 de diciembre de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-1.354.654,00
6502 Ayudas monetarias a entidades	-1.354.654,00

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Se abre una convocatoria de proyectos asistenciales y las entidades presentan un proyecto donde se recoge el importe solicitado y el patronato decide la asignación por proyecto. El importe máximo en asistencial es de 30.000€ por beneficiario. Y la otra convocatoria para los premios inocente, el importe máximo es de 10.000€ beneficiario. Ambas convocatorias con cargo a los ingresos de la gala del ejercicio 2023. Se reparten durante el ejercicio 2024.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-265.505,34
TOTAL	-265.505,34

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Los trabajos realizado por otras empresas, consisten en la prestación de servicios de producción de la gala el día 28 de diciembre, que la fundación subcontrata.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-212.271,75
(641) Indemnizaciones	-1.604,16
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-64.913,75
TOTAL	-278.789,66

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-16.707,57
(623) Servicios de profesionales independientes	-81.270,19
(624) Transportes	-936,51
(625) Primas de seguros	-1.380,29
(626) Servicios bancarios y similares	-8.314,49
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-15.688,89
(628) Suministros	-14.385,50
(629) Otros servicios	-78.053,82
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-1.060,10
TOTAL	-217.797,36

Análisis de gastos:

Todas las partidas de gastos incluidas en "otros gastos de la actividad" se corresponden con el gasto relacionado con la producción de la Gala Inocente 2023.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA IMPUTADOS O TRANSFERIDOS A LA CUENTA DE RESULTADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y	C) ENTE CONCEDENTE

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	COLABORA- CIONES	
Otras actividades	1.998.819,45	1998819,45
TOTAL	1.998.819,45	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,....:

Los ingresos se corresponden a las donaciones recibidas de cuotas de donantes y de la recaudación obtenida Gala Inocente de 28.12.2023.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

El importe correspondiente a otros resultados, es de 3.510,19€ que corresponde a ingresos y gastos excepcionales.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas****Movimientos del balance (ejercicio anterior)**

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año actual.

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
741 Subvenciones, donaciones y legados de explotación afectos a la actividad mercantil	0,00	8,72
TOTAL	0,00	8,72

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACIÓN
TOTAL					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

14. 3. Valoración y Cumplimiento**Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:**

La fundación durante el ejercicio al que se refieren estas ccaa no ha recibido ni ha tenido importes en el balance, ni imputación a la cuenta de resultados sobre subvenciones, donaciones ó legados.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La fundación durante el ejercicio al que se refieren estas ccaa no ha recibido ni ha tenido importes en el balance, ni imputación a la cuenta de resultados sobre subvenciones, donaciones ó legados.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. Gala Inocente Inocente

Tipo: Propia.

Sector: Educación.

Función: Financiación de actividades de otras entidades.

Lugar de desarrollo de la actividad: Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

La Fundación se financia, básicamente con los fondos que reacuada en al gala televisia ("Gala Inocente") que se celebra con carácter anual, a finales del mes de diciembre. Previamente, la Fundación ha seleccionado la causa a la que destinará la mayor parte de las ayudas que conceden en cada ejercicio, siendo su Patronato quien aprueba qué ayudas se concedean y la cuantía de las mismas.

Complementariamente, la Fundación edita y distribuye una Newsletter con el doble propósito de que sirva como medio de comuicación con todas las personas que simpatizan con sus objetivos, y como una fuente de generación de recursos funancieros a través de las aportaciones que se solicitan.

Con el fin de llegar a todo tipo de públicos, la Fundación está presente en Facebook, X e Instagram. Desde estas redes social se da a conocer los distintos proyectos a los que apoya, aumentando su visibilidad, e involucrando a la población de los ganadores de los distintos premios que organiza.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0	6	0,00	1.548,00
Personal con contrato de servicios	0	0	0,00	0,00
Personal voluntario	0	0	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0	0	X
Personas jurídicas	0	114	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.000.000,00	-1.354.654,00	0,00	-1.354.654,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

a) Ayudas monetarias	-1.000.000,00	-1.354.654,00	0,00	-1.354.654,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-265.505,34	0,00	-265.505,34
Gastos de personal	-150.000,00	-278.789,66	0,00	-278.789,66
Otros gastos de la actividad	-150,00	-217.797,36	0,00	-217.797,36
Otros gastos de explotación	-150,00	-217.797,36	0,00	-217.797,36
Amortización del inmovilizado	0,00	-453,75	0,00	-453,75
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.150.150,00	-2.117.200,11	0,00	-2.117.200,11
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.150.150,00	2.117.200,11	0,00	2.117.200,11

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Realizar la gala	Realizar	1.000.000,00	2.002.329,64

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.354.654,00
a) Ayudas monetarias	-1.354.654,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	-265.505,34
Gastos de personal	-278.789,66
Otros gastos de la actividad	-217.797,36
Otros gastos de explotación	-217.797,36
Amortización del inmovilizado	-453,75
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-2.117.200,11
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	2.117.200,11

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos	0,00	0,00	0,00	0,00
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-1.000.000,00	-1.354.654,00	0,00	-1.354.654,00
a) Ayudas monetarias	-1.000.000,00	-1.354.654,00	0,00	-1.354.654,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	-265.505,34	0,00	-265.505,34
Gastos de personal	-150.000,00	-278.789,66	0,00	-278.789,66
Otros gastos de la actividad	-150,00	-217.797,36	0,00	-217.797,36
Otros gastos de explotación	-150,00	-217.797,36	0,00	-217.797,36
Amortización del inmovilizado	0,00	-453,75	0,00	-453,75
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.150.150,00	-2.117.200,11	0,00	-2.117.200,11
Inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.150.150,00	2.117.200,11	0,00	2.117.200,11

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	0,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	0,00
Aportaciones privadas	1.900.000,00	1.998.819,45
Otros tipos de ingresos	5.000,00	3.510,19
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.905.000,00	2.002.329,64

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Información complementaria y/o adicional:

Los recursos obtenidos se deben a las aportaciones de la recaudación de la Gala Inocente Inocente y los ingresos extraordinarios se deben a correcciones contables.

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se hace una previsión de gastos e ingresos en función de las galas de años anteriores y cada año la recaudación y los gastos para celebrar la gala.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2023 - 31/12/2023**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-114.870,47
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	453,75
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	2.116.746,36
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	2.117.200,11
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	2.002.329,64
Porcentaje	100,00
Renta a destinar	2.002.329,64

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	2.116.746,36
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	2.116.746,36

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2019 - 31/12/2019	-40.299,00	1.653.645,00	0,00	1.613.346,00	1.613.346,00	100,00	1.653.645,00
01/01/2020 - 31/12/2020	40.933,62	1.863.186,23	581.284,75	1.322.835,10	925.984,57	70,00	1.863.186,23
01/01/2021 - 31/12/2021	-8.205,50	2.427.730,49	0,00	2.419.524,99	2.419.524,99	100,00	2.427.730,49
01/01/2022 - 31/12/2022	-697,18	2.066.182,49	0,00	2.065.485,31	2.065.485,31	100,00	2.066.135,25
01/01/2023 - 31/12/2023	-114.870,47	2.117.200,11	0,00	2.002.329,64	2.002.329,64	100,00	2.116.746,36

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2019 - 31/12/2019	1.484.355,00	710.661,00	0,00	0,00	0,00	2.195.016,00	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020		1.152.525,23	0,00	0,00	0,00	1.152.525,23	0,00
01/01/2021 - 31/12/2021			2.427.730,49	0,00	0,00	2.427.730,49	0,00
01/01/2022 - 31/12/2022				2.066.135,25	0,00	2.066.135,25	0,00
01/01/2023 - 31/12/2023					2.116.746,36	2.116.746,36	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				2.116.746,36
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				2.116.746,36

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTIZACIÓN ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	206	APLICACIONES INFORMATICAS	453,75	9.500,73
		TOTAL	453,75	9.500,73

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	TRAB REALIZ OTRAS EMPRESAS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	265.505,34
8. Gastos de personal	640	GASTOS PERSONAL	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	278.789,66
9. Otros gastos de la actividad	621	ALQUILERES	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	16.707,57

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	623	PROFESIONALES INDEPENDIENTES	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	81.270,19
9. Otros gastos de la actividad	624	MENSAJERIA Y TTES	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	936,51
9. Otros gastos de la actividad	626	SERVICIOS BANCARIOS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	8.314,49
9. Otros gastos de la actividad	627	RELACIONES PUBLICAS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	15.688,89
9. Otros gastos de la actividad	628	SUMINISTROS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	14.385,50
9. Otros gastos de la actividad	629	OTROS SERVICIOS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	78.053,82
3. Gastos por ayudas y otros	656	AYUDAS MONETARIAS	EN FUNCION CONVOCATORIA GALA	1.354.654,00
9. Otros gastos de la actividad	659	OTROS GASTOS GESTION	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	1.060,10
9. Otros gastos de la actividad	625	SEGUROS	EN FUNCION HORAS DEDICADAS	1.380,29
		TOTAL		2.116.746,36

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
5,76	0,00	6,28	0,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 48.400,98 euros.

Información complementaria y/o adicional:

Régimen general: 2,64

Régimen artístico: 3,12.

17.7. Auditoría

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

SÍ se ha realizado auditoría:

Ossorio Auditores

Importe de los honorarios.....4.100,00€

Tasa de auditoría.....128,41€

Importe hornarios totales.... 4.228,41€

IVA (21%).....887,97€.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	30,00	30,00

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
203 Propiedad industrial	MARCA FUNDACIÓN INOCENTE	06/03/2002	242,46	242,46	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	MARCA INOCENTE	20/09/2005	202,30	202,30	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
203 Propiedad industrial	UDAPI PATENTE ESCANER	06/03/2005	700,34	700,34	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	PAGINA EWB FUNDACIÓN	01/09/1995	7.492,90	7.492,90	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
206 Aplicaciones informáticas	CONTAPLUS NEURON	21/10/2003	1.506,84	1.506,84	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

206 Aplicaciones informáticas	OTROS	01/01/2022	1.815,00	500,99	1.314,01	1.767,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		11.959,84	10.645,83	1.314,01	1.767,76			

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
217 Equipos para procesos de información	ORDENADOR		30/09/2004	1.222,76	1.222,76	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	3 ORDENADORES		18/04/2005	1.821,20	1.821,20	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	2 MONITORES		30/11/2007	478,94	478,94	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	1 IMPRESORA		31/12/2007	279,48	279,48	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									de fines propios	
212 Instalaciones técnicas	2 MAMPARAS		22/08/2005	588,15	588,15	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	4 TELEFONOS		31/08/2005	522,00	522,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	3 TELEFONOS		30/04/2006	492,00	492,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	PENTAX		20/11/2006	369,00	369,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		26/07/2005	3.975,64	3.975,64	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIAIRO		22/08/2005	571,88	571,88	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		22/08/2005	5.704,02	5.704,02	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		14/09/2005	137,69	137,69	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

									propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		18/10/2005	116,19	116,19	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	MOBILIARIO		02/02/2007	145,86	145,86	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL			16.424,81	16.424,81	0,00	0,00			

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO PLAZO	FIANZA ALQUILER	10/10/2007	2.600,00	0,00	2.350,00	250,00	250,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
27 FIANZAS Y DEPÓSITOS CONSTITUIDOS A LARGO	AJUSTE FIANZA	31/12/2021	50,00	0,00	38,00	12,00	50,00		Afectado al cumplimiento	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PLAZO									de fines propios	
	TOTAL		2.650,00	0,00	2.388,00	262,00	300,00			

Activos no corrientes mantenidos para la venta

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos no corrientes mantenidos para la venta'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	deudores	28/12/2020	110.524,86	567.470,55	0,00	677.995,41	307.712,05		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		110.524,86	567.470,55	0,00	677.995,41	307.712,05			

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	caja	31/12/2020	50,00	0,00	0,00	50,00	50,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	bancos	31/12/2020	1.780.984,51	-444.586,94	0,00	1.336.397,57	1.582.086,31		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.781.034,51	-444.586,94	0,00	1.336.447,57	1.582.136,31			

Información complementaria y/o adicional:

Los Activos Financieros a corto plazo son deudores comerciales y el efectivo corresponde con los saldos de cuentas bancarias por importe de 1.336.397,57€ y 50€ corresponden a la caja.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
521 Deudas a corto plazo	tarjeta credito	banco	31/12/2020	0,00	0,00	
	TOTAL			0,00	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Beneficiarios-Acreedores

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
412 Beneficiarios, acreedores	beneficiarios	entidades	31/12/2020	1.264.654,00	1.250.000,00	
	TOTAL			1.264.654,00	1.250.000,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
465 Remuneraciones pendientes de pago	nominas	trabajadores	31/12/2020	58.841,74	56.075,02	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores por prestacion de servicios	Acreedores	31/12/2020	346.340,89	145.241,81	
4751 Hacienda Pública, acreedora por retenciones practicadas	Hacienda acreedora por retenciones	Hacienda acreedora por retenciones	31/12/2020	13.762,77	23.298,09	
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Organimos de la SS acreedores	Organimos de la SS acreedores	31/12/2020	28.686,52	27.947,66	
	TOTAL			447.631,92	252.562,58	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a